关于开展2015年度党建三级量化考评工作的通知
各党总支、各支部：
根据2015年3月校党委印发的《党建工作三级量化考评办法》相关要求，结合学校工作的发展变化，经研究决定，开展2015年度党建工作考评，现将有关事项通知如下：
一、组织领导

（一）成立领导小组。为确保党建考评工作的顺利实施，成立学校党建考评工作领导小组，校党委书记任组长，校分管领导任副组长。组员：党工部和各总支负责人。领导小组下设办公室，挂靠党工部，具体负责党建考核评估工作的组织与实施，并对考评工作的全过程进行指导、监督和协调。

（二）分级组织实施。考评工作采用分级组织实施的办法进行。具体如下:
1.党员个人目标管理责任制考评工作由党支部负责。支部书记任考评小组组长，成员一般为支部委员。
2.党支部目标管理责任制考评工作由党总支负责。党总支书记任考评小组组长，成员一般为总支委员。
3.党总支目标管理责任制考评工作由校党委负责。校分管领导任考评小组组长，成员为各党总支书记（主持工作的总支副书记）和党工部人员。
党工部负责具体工作的安排和协调。
二、方法步骤
（一）党员目标管理责任制考评方法步骤
1.党员考评工作结合年底开展的党员组织生活会及民主评议党员工作进行，在本学期放假前完成。各党总支要制定符合本部门实际的党员考评细则。（可参考党工部拟定的《2015年度党员目标管理考核评分表》并结合本部门实际进行修改完善。）

2.考评总分为100分。考评总分权重为：党员自评分占10%，党员互评分占20%，党外群众测评分占20%，支部评分占50%。具体计算方式为：考评总分=党员自评分×10%+党员互评分×20%+群众测评分×20%+支部评定分×50%。；

3.考评等次分为四级：总分90分以上为好，75－89分为较好，60－74分为一般，60分以下为差。考评等次将作为评选优秀党员和党务工作者的重要依据。考评等次为一般及以下的，不得评为优秀党员和优秀党务工作者。当年度中，党员因违纪违法或责任事故受到处分的，不得评为较好及以上等次和优秀党员、党务工作者。
4.考评步骤：
（1）各支部在年底前要布置本支部党员认真总结一年来的思想、学习、工作情况，撰写“党员个人自评小结”，并对照《党员目标管理考核评分表》进行自评打分。

（2）结合年底支部组织生活会和民主评议党员工作，各支部召开党员会议，每个党员都要在支部组织生活会上进行自评小结。党员自评后，要开展党员互评。党员互评要坚持团结—批评—团结的原则，既要充分肯定成绩，又要严肃指出不足。同时以无记名方式填写互评表。

（3）支部在考评期间要广泛听取党外群众对党员的意见并组织党外群众测评。党外群众对党员的评价意见和测评结果要作为党支部评价党员的重要依据。
（4）支部召开支委会，根据党员自评、互评、群众评议测评情况，结合每个党员的实际表现，对每个党员进行评分，并按照考评总分的权重进行分数统计，确定每个党员的考评等次，报所在党总支审核，经审核后，党支部要将考评结果及时向党员个人反馈并在支部大会上通报。

（5）考评工作结束后，各支部要将党员考评材料（包括：党员个人自评小结、党员自评表、互评表、群众测评表、党员目标管理考评结果汇总表等）及时收集整理存档，党工部将进行检查。
（二）党支部目标管理责任制考评方法步骤
1.支部考评工作在下学期开学初（3月份）进行。由党总支负责对所属党支部2015年度党建工作进行考评。各总支要制定符合本单位实际的考评细则。（可参考党工部拟定的《2015年度党支部工作目标管理考核评分表》并结合本部门实际进行修改完善。）

2.考评总分值为100分。考评等次分为四级：90分以上为好，75－89分为较好，60－74分为一般，60分以下为差。
3.考评等次将作为评选先进党支部的重要依据。考评等次为一般及以下的，不得评为先进党支部，该支部的负责人不得评为优秀党员和党优秀务工作者。

4.当年度中，支部党员因违纪违法或责任事故受到处分的，该支部不得评为较好及以上等次和先进党支部。
5.考评步骤：
（1）撰写总结。各支部认真总结一年来的党建工作，形成支部工作书面总结材料交党总支。

（2）自评打分。各党支部认真对照总支制定的《党支部工作目标管理责任制考核评分表》，进行自评打分，找出差距，及时整改。
（3）组织考评。各党总支组织考评小组对所属支部进行考评，听取汇报（或查阅工作总结），查阅各支部党建工作档案材料，开展个别谈话（或召开座谈会）了解情况，根据考评表的各项内容和标准，对党支部工作进行全面评价、审议和打分，形成考评意见并及时反馈给各支部。同时确定考评等次，评选推荐先进党支部。机关党总支评选推荐3个先进党支部，（院）系党总支各评选推荐1个先进党支部。各总支将考评等次和评选推荐结果报送党工部。
（4）学校审核。党工部汇总各总支考评和评选推荐结果，报学校考评领导小组（或党委会）审核通过。

（5）公示表彰。党工部将支部的考评等次和审核通过的先进党支部进行公示。在七一表彰大会上进行表彰。

（6）材料存档。各党总支在考评结束后，要将考评工作相关材料报送党工部备案，报送材料应包括支部考评办法、考评评分表及考评结果、支部工作总结、考评意见（对支部工作的优缺点的评价和改进工作的意见和建议）等。

（三）党总支目标管理责任制考评方法步骤
1.党总支考评工作下学期开学初（3—4月份）进行。由党工部负责组织对各总支2015年度党建工作进行考评。考评依据学校制定的《2015年度党总支工作目标管理责任制考核评分表》。考评总分为100分。考评等次分为四级：90分以上为好，75－89分为较好，60－74分为一般，60分以下为差。
2.考评等次将作为评选先进党总支的重要依据。考评等次为一般及以下的，不得评为先进党总支，该总支的负责人不得评为优秀党员和优秀党务工作者。

3.当年度总支所属部门发生重大违纪违法及破坏校园安全稳定或重大安全责任事件，造成恶劣影响的，总支不得评为较好及以上等次和先进党总支。
4.考评步骤：
（1）撰写总结。各党总支认真总结年度党建工作，形成书面总结材料交党工部。

（2）自评打分。各党总支认真对照学校制定的《2015年度党总支目标管理责任制考核评分表》，进行自评打分，找出差距，及时整改。
（3）组织考评。考评小组通过查看工作总结，查阅各总支党建工作档案材料，开展个别谈话，根据考评表的各项内容和标准，对党总支工作进行全面评价、审议和打分，拟定考评等次，形成考评意见，并及时反馈给各党总支。

（4）校党委会审核。考评小组将考评结果和考评意见报送校党委会审核通过，并评选出院（系）先进党总支3个。机关党总支只参加考核，不参加校级先进党总支评选，但可以参加教育系统及以上的推荐评选。

（5）公示表彰。对评选出的先进党总支要进行公示。在七一进行表彰。

附：以下材料可以到党工部网页党建工作栏目中查阅下载
1. 院（系）党总支工作目标管理责任制考评表

2．机关党总支工作目标管理责任制考评表

3. 党支部工作目标管理责任制考评表

4. 党员目标管理责任制考评表（党员互评表、群众测评表，考评结果汇总表等）
中共三明职业技术学院委员会

2015.12．7
PAGE
1